
Protokół Nr 33/14 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia  25 lutego 2014 r.
odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1000

  
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz , Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.
 Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał  i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 lutego 2014 r.
4.Ocena działalności gminy na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców 
   Opinia komisji na sesję 
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół  Nr  32/14 z poprzedniego posiedzenia komisji  tj.  28 stycznia 2014 r.   został  przyjęty
jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania.
Ad.3
Przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały Nr XXXVI/316/14 w sprawie wyrażenia zgody
na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy.
Członkowie komisji uwag nie wnieśli .
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
Ad.4
Przewodniczący komisji  poprosił  o uwagi i  pytania do otrzymanej informacji  dotyczącej  oceny
działalności Gminy Stargard Szczeciński .na rzecz ochrony zdrowia za rok 2013 .
Radny Bogdan Chaładus  zabierając  głos  przypomniał  o  sprawie  o  której  już  kiedyś  mówił,  a
mianowicie uruchomienie  gabinetu dentystycznego w Ośrodku Zdrowia w Pęzinie i tutaj  radny
przypomniał, że w tej sprawie rozmawiał z lekarką,   która obecnie przyjmuje pacjentów w tym
Ośrodku jak i z Wójtem, a następnie  stwierdził ,że trudno jest w tej sprawie porozumieć  się z
Panią Doktor, a należałoby zdaniem radnego wspólnie tą sprawę przemyśleć.
Powiedział radny o konieczności pomalowania tego Ośrodka Zdrowia  i wykonania  podjazdu dla
niepełnosprawnych  i  tutaj  wójt  odnośnie  pomalowania  odpowiedział,  że  porozmawia  z  Panią
Doktor, która dzierżawi pomieszczenia na prowadzenie praktyki lekarskiej . 
Przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą przez komisję opinię, a mianowicie :
Komisja  Socjalno-Porządkowa i  Oświaty  przyjęła  informację  i  pozytywnie  oceniła  działalność
Gminy na rzecz ochrony zdrowia za rok 2013 .



- 2 - 
Informacja stanowi załącznik do protokołu . 
 Ad.5
Radny Bogdan Chaładus – poruszył temat dotyczący  likwidacji dzikiego wysypisk w miejscowości
Krąpiel  poprzez  wywiezienia pryzmy nieczystości, gdzie jej tonaż został wstępnie oceniony na
około  60  ton  i  tutaj  zastępca  wójta  odpowiedział,że  rozpisano  zapytanie  cenowe   na  usługę

załadowanie tych nieczystości. Wywiezie to firma REMONDIS. 
Kolejno w trakcie dyskusji nad wywozem nieczystości na terenie gminy radny Jarosław Kornet
zapytał czy w regulaminie znajduje się zapis mówiący o wywozie nieczystości w formie  odpadów
z  materiałów budowlanych  powstałych np. przy remoncie mieszkania i dodał, że obowiązkiem
gminy jest odbiór tego typu nieczystości i ustalenie cennika. Związek jak zaznaczył radny powinien
rozwiązać  ten problem i   zapisać  go  odpowiednio w regulaminie,  co zrobiło  miasto w swoim
regulaminie i radny przedstawił jaki wygląda ten zapis. 
Wójt Gminy odpowiedział,że w regulaminie Związku takiego zapisu nie ma i trzeba samemu sobie
zmówić taką usługę i zapłacić. 
Kolejno przewodniczący poruszył tematy dotyczące różnych spraw, a między innymi :  zaorywanie
poboczy dróg, sprawa naprawy dróg czy ich wyrównania,  sprawa wybiórczego podcięcia drzew
przez powiat przy drodze Poczernin – Lubowo w roku 2013 , sprawa dotycząca pojawienia się na
ścianach  świetlicy  w  Poczerninie   „  grzyba”-  po  remoncie,   termin  drugiego  etapu  remontu
świetlicy w Sownie, budowa świetlicy w Strumianach a związana z tym   zamiana działek pod
budowę  z Lasami Państwowymi, którą to sprawę wyjaśnił wójt. Dalej przewodniczący mówił o
tym,  aby gmina zajęła  się  drogą  przy hydroforni  w Poczerninie i  zapytał  na jakim etapie  jest
przetarg w sprawie rozbudowy szkoły w Sownie i tutaj wójt gminy radnemu odpowiedział, że do
końca tego roku dokumentacja na rozbudowę szkoły w Sownie zostanie wykonana.
Radny Daniel Lesner poruszył następujące sprawy, a mianowicie:
- sprawa podcięcia świerka przy remizie w Grzędzicach oraz drzew okalających,
- wyrównanie kolein w drogach jeżeli  już będą  pozwalały warunki atmosferyczne,     
- przegląd dróg – asfaltowych wykonanych po położeniu kanalizacji, bo widać obniżenia asfaltu i
  wystające studzienki kanalizacyjne,
Radny Tomasz  Nowicki  poinformował,  że w  Lubowie  na łuku  drogi  koło  kościoła  doszło  do
stłuczki i  w tej sprawie wpłynie pismo i tutaj radny zaproponował, aby w tym miejscu zostało
postawione lustro.
Kolejno radny przypomniał o załataniu drogi tzw.  „ ślepej” w Lubowie  i poruszył temat działki
przez którą mieszkańcy uczęszczali na tak zwany „ skrót'” i twierdzili ,że tam była droga i tutaj
zastępca wójta wyjaśnił,że nigdy nie było rozgraniczenia tej działki.
Radny poinformował również,  aby gmina sprawdziła  działkę  położną  nad Iną   i  tutaj  wskazał
dokładne  jej położenie, ponieważ znajduje się tam hałda śmieci z przeważającą ilością suchych
liści, gdzie obecnie dokładane są różne nieczystości.
Przewodniczący komisji zapytał się czy został w Grabowie skomunalizowany cmentarz .
Zastępca wójta odpowiedział, że nie został skomunalizowany część należy do parafii, a część do
gminy. 
Radna Monika Zaradkiewicz – poruszyła następujące tematy, a mianowicie : 
- sprawa pierścieni betonowych przy drodze w Witkowie Drugim do których spływa woda i    
  wskazała miejsce ich położenia,że stanowią niebezpieczeństwo ,
- opracowanie dokumentacji na remont świetlicy w Witkowie Drugim ,
- remont  cząstkowy chodników,
- sprawa kominiarza, który zdaniem radnej nie wykonuje żadnych czynności, a wystawiając  kwit
wymaga zapłaty .
Wójt Gminy poinformował, że w gminie odbyła się rozmowa z  przedstawicielami Starostwa na
temat budowy  chodników przy drogach powiatowych w gminie i jakie były ustalenia i których
miejscowości to dotyczy. 
Sprawę pierścieni wójt sprawdzi i wyjaśni. 



- 3 - 
W trakcie dyskusji nad  remontami dróg przewodniczący komisji mówił o drodze powiatowej w
Poczerninie, a Wójt Gminy odpowiedział ,że ta droga nie była wymieniona .
Wiceprzewodniczący  Rady  Bogdan  Grabski  zapytał  o  boisko  sportowe  przy  szkole  w
Barzkowicach i powiedział o remoncie drogi w kierunku Czarnikowa. 
Wójt Gminy – odnośnie drogi odpowiedział, że  jest drogą mało uczęszczaną, a wracając do sprawy
kominiarza i pobieranej przez niego opłaty m.in. powiedział,że kominiarz aby wykonać usługę musi
mieć dojście i jeżeli wykona usługę to trzeba mu zapłacić.
Ad.6
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie . 

Protokołowała :                                                                    Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                       Jarosław Kornet 
Data sporządzenia :                                                             Data podpisania : 
2014.02.25                                                                          2014. …...........................
     

 


